
Содержание : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

'етЕИЕЧ9в |

ОТДЕЛ \ 
НОРМАТИВНЫХ 
I ДОКУМЕНТОВ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАМ»! ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЕ»! ГОРОД УФА
ХАКИМИ0ТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2SI  октябрь № -/У-вЗ2 0 ^ У и . *£3>_октября

утверждении перечня
победителей конкурса грантов главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
на реализацию социально значимых
проектов и размера предоставляемых
грантов в 2024 году

В соответствии с постановлениями Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 июня 2024 года № 846 «Об
утверждении Порядка предоставления грантов главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов», от 28 июня 2024 года № 933 «О
проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024
году конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на реализацию социально значимых проектов»,
протоколом № 2 заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
грантов главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов
от 23 сентября 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

победителейУтвердить перечень конкурса грантов главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на

социально значимых проектов размер предоставляемыхреализацию
грантов в 2024 году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан В.А. Жебровского

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р Р . Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1783 от 25.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан на реализацию социально значимых 
проектов и размер предоставляемых грантов в 2024 году

№
п/п

Наименование социально 
ориентированной 

некоммерческой организации

Наименование проекта Размер
гранта,
рублей

1 2 3 . 4

Номинация «Наше будущее»

1. Автономная некоммерческая 
организация «Центр 
психологической помощи 
родителям и детям «Меняем 
жизнь вместе»

«Мамы вместе»
199600,00

Номинация «Уфа на равных»

1. Местная общественная 
организация «Уфимская 
городская организация 
инвалидов «МИР»

«Уфа-спортивная
держава» 500000,00

2. Региональная общественная 
организация родителей детей с 
инвалидностью «Содействие» 
Республики Башкортостан

«Ш аг за шагом»
497750,00

3. Благотворительный 
образовательный фонд 
«Мархамат» (Милосердие)

«Семейные мастер­
классы» 500000,00

4. Автономная некоммерческая 
организация «Дошкольная 
образовательная организация

«Изменим маленькие 
жизни вместе» 500000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1783 от 25.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

«Эко-Теремок Фемили 
(семья)»

5. Автономная некоммерческая 
организация содействия 
отдыху и лечению 
организациям инвалидов 
«Инватур»

Иммерсивные 
прогулки «Секреты 
уфимских дворов» для 
людей с ОВЗ 
(нарушения работы 
опорно-двигательной 
системы,
слабовидящие) и 
членов их семей

494500,00

Номинация «Добрые дела для Уфы»

1. Автономная некоммерческая 
организация «Центр поиска 
пропавших людей Республики 
Башкортостан»

«Безопасное лето- 
2025» 421585,60

2. Местная молодежная 
общественная организация 
«Ассоциация волонтеров Уфы 
Республики Башкортостан»

«Мастерская 
волонтерских 
инициатив «Добро. 
Центр Уфа»

447472,12

3. Региональная общественная 
организация «Собор русских 
Башкортостана»

XII Межрегиональный 
фестиваль «Русская 
песня»

450000,00

4. Региональная общественная 
организация «Морское 
собрание Республики 
Башкортостан»

Слет юных моряков
307737,80

5. Благотворительный фонд 
«Потерь нет»

Вопреки больничным 
стенам 293809,00

6. Местная городская 
общественная организация 
«Клуб зимнего плавания 
«Белые куницы» городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

«Закаленная Россия — 
сильная страна» 450000,00

7. Автономная некоммерческая 
организация Центр развития 
социальных и образовательных 
проектов «Современность»

«Доброта в ладошках»
301951,00

8. Автономная некоммерческая 
организация Центр городского 
активизма

Город -  дружная семья
448900,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1783 от 25.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

4

9. Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
образования «Центр развития 
Образование без Границ»

Спартакиада
поколений 403470,00

10. Автономная некоммерческая 
организация помощи 
животным «Потеряшки»

«Друг с хвостом»
450000,00

11. Башкортостанское 
региональное отделение 
Всероссийского детско­
юношеского движения «Школа 
безопасности»

Г ородские
соревнования «Школа 
безопасности» для 
обучающихся 8-11 
классов

444340,00

12. Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
профессионального 
образования 
«ТРАНСФОРМАЦИЯ»

Сборник рассказов 
«450 строк об Уфе» 450000,00

13. Автономная некоммерческая 
организация Общественно­
культурное объединение 
«Яркий Мир»

V Ежегодный 
городской творческий 
фестиваль «Яркие 
Люди»

447000,00

14. Местная общественная 
организация Территориальное 
общественное самоуправление 
«Максимовка» Калининского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

«Сударушки и судари»
450000,00

15. Автономная некоммерческая 
организация «Центр 
поддержки и развития 
творческих и спортивных 
проектов»

Исторический 
фестиваль «Воинская 
культура Древней 
Руси»

450000,00

16. Местное отделение 
Общероссийской 
общественной организации 
«Российский союз молодых 
ученых»

«Мастер-классы 
экологической 
мастерской по 
переработке»

428000,00

17. Региональная общественная 
организация -  Физкультурно­
спортивное общество 
«Спартак» Республики 
Башкортостан

«Уфа-2025 Фестиваль 
спидкубинга» 405960,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1783 от 25.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

5

18. Автономная некоммерческая 
организация Центр поддержки 
бездомных животных «Мягкие 
лапки»

Помоги другу
450000,00

19. Автономная некоммерческая 
организация поддержки 
социально-значимых проектов 
«Благодарение»

Общественное 
пространство 
«Глазами поколений»

425000,00

20. Благотворительный фонд по 
поддержке незащищенных 
слоев населения 
«Независимость»

«Законное Право на 
Жизнь» 450000,00

21. Региональный 
благотворительный 
общественный фонд защиты 
животных «Доброта» 
Республики Башкортостан

Вольеры для собак
450000,00

22. Региональная общественная 
организация поддержки 
общественных инициатив 
Республики Башкортостан

«Идем гулять!»
449884,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1783 от 25.10.2024 Контрольная дата:


